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مسئولان و مدیران روابط عمومی سازمان ها می توانند پاســخ های خود به پیامک های مردم را از طریق پســت الکترونیکی kho.razavi@gmail.comبه روزنامه 
خراسان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مسئولان به پیامک های مردمی، روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

راهداری خراسان رضوی

 احترامــا، بــا عنایت به مطلب منتشــر شــده در 
ستون »برای اطلاع مسئولان« در روزنامه خراسان 
رضــوی شــماره 4071 مــورخ 30 بهمــن 1397 
صفحه 2 در خصوص نظارت بر دفاتر باربری داخل 
پایانه بار بــه اطــلاع آن روزنامه و شــهروند عزیز می 
رساند: برابر ضوابط و مقررات حمل و نقل، هرگونه 
جابه جایــی کالا در محورهــای مواصلاتی کشــور، 
لزوما باید تحت بارنامه صورت پذیرد که در مندرجات 
آن بایــد میــزان کرایــه حمــل- کمیســیون قانونی 
شرکت ها- حقوق دولتی- بیمه کالا و... درج گردد. 
بنابراین چنان چــه مبلغ اضافی خــارج از آن چه در 
بارنامه قید شده از جانب شرکت ها و موسسات حمل 
و نقل کالا دریافت گردد، تخلف محسوب می شود و 
با اعلام شــکایت راننده و ارائه مدارک مستند، برابر 
ضوابط بــا متخلفان برخــورد خواهد شــد. ضمنا در 
پایانه بار شهید خبیری مشــهد، با برگزاری جلسات 
متعدد و کارگروه نظارت با حضور نمایندگان انجمن 
های صنفــی رانندگان و شــرکت های حمــل و نقل 
داخلی کالا و با انجام گشت های مشترک در جاده ها 
و پایانه بــار، با افراد غیرمســئول برخورد می شــود. 
علاوه بر ایــن صنــدوق های متعــدد بــرای دریافت 
شــکایات رانندگان محترم در پایانه بار تعبیه شــده 
اســت. ضمن این که همه روزه از طریق بلندگوهای 
سیستم پیجینگ و اعلام بار و نصب بنرهای متعدد، 
درصد قانونی دریافت کمیسیون شرکت ها به اطلاع 

رانندگان محترم رسانده می شود.

شرکت گاز خراسان رضوی

احتراما در پاسخ به مطلب مندرج در مورخ 27 
بهمن سال 97 در ویژه نامه خراسان رضوی شماره 
4068 با عنوان »پرداخت نشــدن صورت وضعیت 

پیمانکار امداد و بهره برداری گاز تربت حیدریه«، به 
اســتحضار می رساند: شــرکت گاز خراسان رضوی 
راجع به پرداخــت مطالبــات نیروهــای پیمانکاری 
تربت حیدریه در زمان مقرر اقدام کرده است و هیچ 
گونه بدهی به ایشان ندارد. بنابراین موارد مطروحه 

از سوی ایشان تکذیب می شود.

شهرداری منطقه 7

 با توجه به پیام مندرج در روزنامه خراســان 28 
بهمن 1397 صفحه 2 خراسان رضوی درخصوص 
نصب تابلوهای راهنمای مسیر برای شهرک طرق و 
زائر شهر رضوی به استحضار می رساند: درخواست 
ارائه طرح ورودی شــهرک طرق از کندروی آزادراه 
شهید شوشتری )طی نامه شماره 18380.97.7 
مورخ 97.4.7 ( به ســازمان حمل و نقــل و ترافیک 
ارائه شده که مشــاور ترافیکی ســازمان نیز به دلیل 
تعدد طراحی تابلوهای بزرگراهی در دستور کار قرار 
داده است. پیگیری های لازم نیز از طریق منطقه در 
حال انجام است. مراتب برای استحضار و تنویر افکار 

عمومی ارسال می شود.

شهرداری منطقه 7

 بــا عنایــت بــه پیــام منــدرج در روزنامــه مورخ 
97.11.23 درخصوص درخواســت مردمی پیاده 
روسازی شهرک ابوذر به استحضار می رساند: اکثر 
پیاده روهای مورد درخواست جزو مشاعات شهرک 
ابوذر اســت و هرگونه به ســازی یــا بازســازی پیاده 
روهــای معابــر شــهرک ابــوذر بــا مشــارکت اهالی 

محترم، انجام می شود.

شرکت برق خراسان رضوی
در پاسخ به مطلب مندرج در ستون برای اطلاع 
مسئولان مورخ 97.11.5 آن جریده که توسط یک 

شهروند محترم درخصوص روشنایی بولوار پیروزی، 
پیروزی 19 مطرح شده به آگاهی می رساند با توجه 
به این که منطقــه مزبور دارای اســتانداردهای لازم 
برای تامین روشــنایی معابر برابر ضوابط ابلاغی از 
ســوی وزارت نیرو اســت، بنابراین طی بازدیدهای 
انجام شــده هم اکنــون هیــچ گونه مشــکل خاصی 
درخصوص تامین روشنایی معابر منطقه فوق الذکر 
مشاهده نشده اســت و فقط یک عدد لامپ سوخته 
تعویض شــده و هم اکنــون منطقه فوق از روشــنایی 

استانداردی برخوردار است.

 شرکت مخابرات خراسان رضوی

 در پاســخ به مطلب مندرج در آن روزنامه مورخ 
97.12.5 در ستون »برای اطلاع مسئولان با عنوان 
»چنــد روز اســت تلفــن هــای ثابــت شــهر دررود 
نیشابور...« به استحضار می رسانیم: بنا بر پیگیری 
هــای صــورت گرفتــه، مشــکل ارتباطــی خاصــی 
مشاهده نشده است، با این حال برای بررسی دقیق 
تر، مشــترک محترم می توانند ضمن تماس با تلفن 
2021 روابط عمومی و ارائه اطلاعات لازم ما را در 

رفع مشکل خود یاری رسانند.

شهرداری منطقه 6

 با عنایــت بــه درج یــک مــورد پیــام مردمی در 
روزنامه خراســان بــه تاریــخ 30 دی مــاه 1397 با 
موضوع »تخریب سرعت گیرهای خیابان کارمندان« 
به اســتحضار می رســاند: ســرعت گیرهای مذکور 
تخریب نشده اما به دلیل روکش جدید آسفالت فاقد 
کارایی اســت و تا پایان بهمن ماه برای به سازی این 
سرعت گیرها اقدام خواهد شــد. خواهشمند است 
برای تنویر افــکار عمومــی جوابیه ایــن منطقه را در 

همان صفحه چاپ کنید.

یکی دو روز قبــل، در اوج بارندگی و حضور انبوه مســافران در ایســتگاه 
اتوبوس خط 13، اتوبوس های این خط پشــت ســر هم، بــدون توقف از 
ایستگاه می گذشتند و مردم ایستاده در باران، مدت طولانی چشم انتظار 
اتوبوس بودند. همه مان می دانیم که باتوجه به شــرایط اقتصادی مردم 
در این روزهای دشــوار، کمتر کســی می تواند برای رفت و آمــد، به طور 
مداوم از تاکســی اســتفاده کند؛ منتها این هم وضعیت خدمات رســانی 

اتوبوس رانی است.

برای بعضی آدمها تابلو های راهنمایی و رانندگی انگار هیچ اهمیتی ندارد. چند روز 
قبل جلو بهزیستی مشهد ایستاده بودم و متوجه شدم تابلوی محل پارک معلولان 
در چند قدمی من قرار دارد ولی متاسفانه با وجود اینکه راننده ها می دانند معمولا 
معلولان زیادی برای انجام کارهایشان به این اداره می ایند، برخی بی توجه به جایگاه 
پارک خودرو معلولان خودروشان را در این محل پارک می کنند که جای تاسف دارد و 
باید مسئولان راهنمایی و رانندگی در این موارد قوانین سختگیرانه بیشتری را اعمال 
کنند.در چند لحظه ای که من آنجا بودم یک معلول که با خودرو برای انجام کارهایش 

به این اداره آمده بود چند بار دور میدان را برای پیدا کردن جای پارک دور زد.

 شهروند خبر نگارشهروند خبر نگار

امان از این رانندگان بی ملا حظه انتظار زیر باران

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری

 عــوارض نوســازی و عمران شــهری، هزینه ای 
است که همه خانواده های شهرنشین باید بپردازند. 
این هزینه بابت خدمات متنوعی اســت که در شــهر 
انجام می شود و همه از آن بهره می برند و نباید فرقی 
بین مالــک و مســتاجر باشــد. کاش ایــن موضوع را 
شــهرداری ها بــه مــردم و مشــاوران امــلاک تفهیم 

کنند.
 در خیابــان گلشــهر، بولوار آوینی، بــرای ایجاد 
طرح فاضــلاب، کل خیابــان را کندند و هــم اکنون، 
آسفالت خیابان ها بسیار خراب است. لطفا برای به 
سرانجام رســیدن طرح و ترمیم آســفالت، پیگیری و 

اقدام کنید. خودروهای مان نابود شد.
 شــهرداری این همه پــول عــوارض از مردم می 
گیــرد تا بــرای کارمنداش جشــن آخرســال در تالار 

خیابان خاقانی بگیرد و ریخت و پاش کند؟
 از همه دست اندرکاران و خادمان شهر و کشور 
بابت نصــب پــل هوایــی بزرگراه آیــت ا... هاشــمی 

رفسنجانی، تقدیر و تشکر می کنیم.

شهرستان ها

 خواهشمند است درباره ســه بانده شدن مسیر 
گلبهــار بــه مشــهد، حدفاصــل نیــروگاه تــوس تــا 

بیمارستان طالقانی، اقدام عاجل صورت گیرد.
روستای احمدآباد خواف با داشتن جمعیت زیاد 
و جوانان مستعد ورزشکار، نه سالن ورزشی دارد، نه 
زمین و اســتخر. خواهش می کنم مسئولان استان، 

به فکر جوانان این روستا باشند.

متفرقــه

 حدود یک ماه است در بولوار جمهوری اسلامی، 
حدفاصــل بزرگمهر تا چهــار راه مقــدم، موش های 
فاضلاب به اندازه گربه رژه می رونــد. جالب این که 
تعدادی ازاین موش ها، از انبار نانوایی »زرین« جنب 
حمام کاخ قدیــم، بیرون مــی آینــد. ای کاش به این 

موضوع رسیدگی شود.
 لطفا به مســئولان فرهنگی شهرداری یادآوری 
کنید هنــوز یــک ســال از عمر بــزرگ ترین نقاشــی 
دیواری کشور در میدان فردوســی مشهد نگذشته. 
اثــری کــه کلــی اعتبــار بــرای آن هزینــه شــد. ولی 
متاســفانه اگر از نزدیک بررســی کنیــد، متوجه می 
شوید در اغلب نقاط کار، رنگ ها خراب شده اند و اگر 
هرچــه زودتر برای ترمیــم آن اقدامی نشــود، جدا از 
وقت وانرژی بسیاری که توسط گروهی از هنرمندان 
بــرای شــکل گرفتــن این اثــر گذاشــته شــد، هزینه 

سنگینی هم به هدر خواهد رفت و اسراف است.
 در بیشتر مطب پزشــکان، دو بیمار با هم ویزیت 
می شوند و حریم خصوصی بیماران رعایت نمی شود 

و دلیل را هم تعداد زیاد مراجعان ذکر می کنند. این 
چه وضعی است؟ اگر این طور اســت، از ما هم نصف 

هزینه ویزیت را دریافت کنند.
 چــرا کلانتــری »میرزاکوچــک خــان« جلــوی 
افرادی را کــه درخیابان هــای اطــراف کلانتری، با 
منفجر کردن ترقه و نارنجک های دستی خطرناک با 
صــدای مهیب و وحشــتناک به پیشــواز چهارشــنبه 
ســوری رفته انــد و آرامش و آســایش را از ســاکنان و 

عابران این محله سلب کرده اند، نمی گیرد؟
 برای مادرم وقت دکتر گرفته بودم و با این که زود 
راه افتادیم، به واســطه ترافیک سرســام آور شهر، دیر 
رسیدیم و ســاعت ها در مطب معطل شــدیم. این چه 
وضعی است؟ چرا هیچ کس برای سر و سامان دادن به 

ترافیک در شهر، یک قدم جدی برنمی دارد؟
 آنتن دهی همراه اول در خیابان بابک احمد آباد 
بســیار افتضاح اســت؛ چندین بار با اپراتــور مربوط 
تماس گرفته شــده اســت، ولی فقط یــک جمله می 
گویند که در حال بررسی است و این بررسی، تا الان 

یک سال و نیم طول کشیده است.
 چرا قیمت اجناس در فروشگاه »باما« سالن راه 
آهن مشهد با قیمت بقیه فروشگاه های »باما« در شهر 

تفاوت دارد؟
 بیمارســتان قائم)عج( بعد از پانزده ماه تاخیر، 
کارانه یک ماه پرسنل را واریز کرده است منتها مبلغ 
پرداختی، نصف مبلغی است که باید واریز می شد و 
نصف دیگر را قرار است هفته دیگر واریز کند. آخر این 

چه وضعی است؟
 لطفا گزارش جامع و کاملــی از آخرین وضعیت 
پیشرفت ســاخت کمربند جنوبی تهیه کنید تا ما هم 

در جریان قرار بگیریم.
 نوبت دهی اینترنتی در بیمارستان امام رضا)ع( 
از یک هفته شروع می شود و این زمان، گاهی خیلی 

طولانی است. خواهشمندم رسیدگی شود.
 چهارراه نبش انبار غله، پشــت میدان بار خیلی 
شــلوغ و بی قانون اســت. یکی، دو روز قبــل هم یک 
تصادف شــدید با خســارت زیاد اتفاق افتــاد. کاش 

چراغ راهنمایی در این چهارراه نصب شود.
شبکه بهداشت شــماره 3 مشهد، مدت مدیدی 
است که حقوق پرسنل بهداشتی شرکتی را پرداخت 
نکــرده اســت. تقاضا داریــم از ایــن طریق بــه گوش 
مسئولان دانشگاه علوم پزشکی برسانید که ما منتظر 

دریافت حقوق مان هستیم.
 چرا شــهرداری، نماز 28 را آسفالت نمی کند؟ 
تا الان چندین بار پیگیری کردیم ولی جوابی ندادند 

و قدمی برنداشتند.
 یعنی واقعا هیچ مســئولی، ترافیک بین میدان 
قائم)عج( و میدان فهمیــده را نمی بیند که فکری به 
حالش کند؟ خسته شدیم به خدا از این همه ترافیک 

و شلوغی.
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

ایــن پیامــک و مــوارد مشــابه، مــا را با 
یک خــأ عجیــب قانونی کــه می تواند 
آســیب زا و خطرنــاک باشــد، مواجـــه 
می کنــد. قانونــی کــه مــی گویــد در 
مــواردی که تصادفــات خــودرو منجر 
به جرح و آســیب جانی به افراد نشده، 
اگــر راننــده خاطــی در یــک اقــدام 
غیراخلاقی، صحنــه تصادف را ترک و 
فرار کند، تنبیه و جریمــه ای بابت این 
فــرار در انتظــارش نیســت. در عوض 
مصائب پیگیری و شکایت برای شاکی، 
آن قدر پــر پیــچ و خم و همــراه بــا اما و 
اگر های مختلف است که یا از آن صرف 
نظر می کند یــا ریســک و هزینه اش را 
می پذیــرد و گاهــی هم پــس از صرف 
انــرژی و هزینــه و وقت، دســت خالی 

برمی گردد. 
باتوجه به حساســیت موضــوع و برای 
مشخص شــدن ابعاد این خأ عجیب، 
ســعی کردیم ابعــاد ماجرا را بررســی 

کنیم.

پلیس راهور: وظیفه ما رسیدگی 	 
به صحنه تصادف است، نه صدور 

حکم برای خاطیِ فراری
ابتــدا به ســراغ پلیــس راهــور رفتیم و 
از ســرهنگ »دهنــوی«، کارشــناس 
راهنمایــی و رانندگــی و تصادفــات 
استان موضوع را جویا شدیم که توضیح 
می دهد: »در این جور موارد، فردی که 
در صحنه تصادف حضور دارد و متضرر 
شده، باید ســعی کند شــماره پلاک و 
مشــخصات خودروی خاطی و فراری 
را بردارد و با مرکــز فوریت های پلیس 
تماس بگیرد و شــماره و مشخصات را 
اعلام کنــــد. همــکاران مــا در نزدیک 
تریــن کلانتــری بــه محــل مراجعــه و 
اظهارات فرد را دریافــت می کنند و به 
همراه صورت جلسه اتفاقات، نامه ای 
برای ارجاع به شــورای حــل اختلاف 
منطقه داده می شــود. در شورای حل 
اختلاف، برای بازبینــی دوربین های 
نصــب شــده توســط پلیــس راهــور یا 

ســازمان ترافیک یا حتی دوربین های 
مراکــز خصوصــی، دســتوری صــادر 
می شود و مهم اســت تاکید کنم برای 
بازبینــی دوربین هــا، هیــچ وجهــی 
توســط پلیس راهور دریافت نمی شود 
و کلیــه خدمــات پلیــس در ایــن زمینه 
رایگان اســت. پــس از شناســایی فرد 
مذکور نیز، پلیس وظیفه کارشناســی 
و تعییــن مقصــر و تخلــف را دارد و نظر 
کارشناسان ما به شورای حل اختلاف 
ســرهنگ  می شــود.«  بازگردانــده 
دهنــوی، درخصــوص تنبیــه مقصــر 
فــراریِ تصادف می گوید: »رســیدگی 
به این مورد در حیطه اختیار ما نیست؛ 
چراکه مــا بــه مــواردی ورود می کنیم 
که بتوانیم در صحنــه تصادف کروکی 
بکشیم و مقصر را مشخص کنیم و برای 
او جریمه بنویسیم. در غیر این صورت 
تصمیم گیری درخصــوص فرد فراری 
به عهده شــورای حل اختلاف اســت و 
پلیس نمی تواند برای فردی که وجود 

ندارد، با توجه به اظهارات طرفِ دیگر 
تصادف، جریمه بنویسد.«

 از صحنه تصادف فرار نکنید؛ 	 
با کمک گرفتن از دوربین های 

منطقه  شناسایی می شوید
در ادامــه، »قاضــی هادی شــریعت یار« 
رئیس کارگروه پیشــگیری از تصادفات 
استان در این خصوص توضیح می دهد: 
»نه فقط برای شکایات تصادفات منجر 
به خسارت، بلکه برای کلیه دادرسی ها 
در پرونده هــای مختلــف، تمبــر باطــل 
می شــود که مبلــغ آن  10هــزار تومان 
اســت. غیــر از این، هیــچ هزینــه ای، به  
ویژه بــرای بازبینــی دوربین هــا از هیچ 
کس دریافت نمی شود. فارغ از این، در 
تصادفات منجر به جــرح، حتما جریمه 
و مجازاتی بــرای راننده فــراری در نظر 
گرفته شــده اما در مواردی که خسارت 
فقط متوجه خودروی طرف مقابل است، 
جریمــه وجــود نــدارد و فــرد در صورتِ 
شناســایی شــدن، فقــط بــه پرداخــت 
خسارت تصادف ملزم می شــود. با این 
توصیف و مقدمه، مردم باید دقت لازم  را 
در خصوص ثبت شماره پلاک خودرو و 
مشخصات آن، در لحظه های این چنینی 
داشته باشند تا گرفتار پیچ و خم اداری 
و قانونی این موضوع نشــوند. از طرفی 
تاکیــد می کنــم ایــن کــه برخــی افراد 
فکر می کننــد با فــرار از صحنه تصادف 
می تواننــد از پرداخــت خســارت فــرار 
کنند، اشتباه است و قاضی رسیدگی به 
این گونه پرونده ها، می تواند با استفاده 
از تمــام دوربین هــای حوالــی محــل 
تصادف مثل دوربین مراکــز عمومی از 
قبیل بانک ها، راهــور و ترافیک، مراکز 
خصوصی ماننــد فروشــگاه ها و... این 
افراد را شناسایی کند و بلافاصله دستور 
توقیــف خودرو صــادر و بــرای پرداخت 

خسارت  تصادف، احضار  شود.«

چرا فرار از صحنه تصادف منجر به خسارت مالی، تنبیه و جریمه ندارد؟

یک خلأ عجیب قانونی

»با توجــه بــه نزدیک شــدن فصل بهــار و وقت 
کاشــت درخت و گلــکاری، لطفا از مســئولان 
فضای سبز شهرداری ســوال کنید چطور می 
شود نهال درخت یا بذر و قلمه گل را به صورت 
رایــگان دریافت کرد بــرای کاشــت  در باغچه 
جلوی خانه و پیاده رو؟« این متن پیامکی است 
که یکی از شهروندان به روزنامه خراسان رضوی 

ارسال کرده است. «

رضایی -برای پیگیری پاسخ، با »بابک ابراهیمی«  مدیر 
روابط عمومی سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
مشــهد حرف می زنیــم که می گویــد: »شــهرداری در 
خیابان هــای اصلی گلــکاری و درخــت کاری را انجام 
می دهد و اگر شهروندان تمایل داشته باشند در مقابل 
منازل شــان درختی بکارند، می توانند از طرح کاشت 

درخت در معابر فرعی در طول سال استفاده کنند.
 مردم برای اســتفاده از ایــن طرح می توانند به ســایت 
ســازمان پــارک هــا و فضای ســبز شــهرداری مشــهد 
مراجعه کنند و در خواست کاشت درخت را در قسمت 
درخواست کاشــت نهال ثبت و بعد از ثبت درخواست، 
کارشناســان مــا به محــل مراجعــه مــی کننــد و بعد از 
بررسی محل، اگر نیاز به تعویض خاک و مناسب سازی 

محل کاشــت درخت باشــد، این کار انجام می شــود و 
درخت کاشــته و تحویل شــهروند می شــود. از مزایای 
کاشت نهال به این روش، این است که به دلیل این که 
این نهال ها توســط کارشــناس جنگلداری شهرداری 
مشهد کاشــته شــده، تمامی موارد از قبیل هماهنگی 
گونه گیاهی بــا آب و هوای منطقه، به جا بودن کاشــت 
درخت و پیشروی معابر در آینده در نظر گرفته می شود 
و اگر مشکلی در این زمینه وجود داشته باشد، درخت 
کاشــته نمی شــود. یکی دیگر از مزایای این طرح، این 
است که شــهروند با آبیاری این درخت و دیگر درختان 
محل زندگی اش، از تخفیفاتی بهره مند می شــود و بر 
اساس تعداد درختی که می کارد، هزینه آب بها از محل 

تخفیف عوارض نوسازی شهروند کم می شود.«

برای پیگیری موضوع این پیامک، با »حســن مونسان« 
دبیر شــورای هماهنگــی بانک های اســتان خراســان 
رضوی تماس می گیریم که توضیح مــی دهد: »یکی از 
مواردی کــه مــردم در روزهای پایانی ســال مطالبه می 
کنند، موضوع چگونگی تهیه اسکناس نو است. هر سال 
در روزهای پایانی ســال، بانک مرکزی در کشور، شعبه 
هایی را برای پاسخ گویی به این نیاز مردم تعیین می کند 
و هنوز تعیین شعبه امســال، توسط بانک مرکزی انجام 
نشده اســت و تا زمانی که بانک مرکزی ســهمیه پول نو 
را اختصاص ندهد ما نمی توانیم کاری انجام دهیم. در 
روزهای آینده با نماینده بانک مرکزی در استان جلساتی 
خواهیم داشت و در این جلسه، شعبه هایی را که موظف 
به توزیع اسکناس نو هستند و زمان توزیع را مشخص و به 

عموم مردم اعلام می کنیم.«

تخفیف عوارض نوسازی با کاشت درخت

بازهم عید، بازهم چالش کمبود اسکناس نو برای عیدی

»دوباره ســال جدید در راه اســت و باز دغدغه 
ای به نام تهیه اسکناس نو برای عیدی دادن به 
بچه های فامیل، سراغ بزرگ ترهای خانواده می 
آید. از طرفی در خیابان ثبت مشهد، اسکناس 
های نو و تانخورده را با مبلغی گران تر به مردم 
می فروشــند و از طرف دیگر افرادی که وظیفه 
تصمیم گیری درباره توزیع پول نو را در استان 
برعهده دارند، هر سال بی خیال می نشینند و 
در طول دو یا ســه روز مانده به پایان سال، تازه 
یادشان می آید که باید در این باره فکری کنند. 

لطفا این موضوع را پیگیری کنید.« 
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»چند روز پیش در یکی از خیابان های 
خلوت شهر تصادف شــدیدی کردم. 
یک خــودرو، جــوری به خــودروی من 
کوبید که ماشــین چرخید و راننده ای 
که به من زده بود فرار کرد و نتوانستم 
پــلاک او را بــردارم. پــس از تمــاس بــا 
پلیــس و کشــیدن کروکی، نامــه ای به 
من دادند تا برای گرفتن مجوز بررسی 
دوربین های آن خیابان به شــورای حل 
اختلاف بروم. در آن جا بــه چند مورد 
عجیب برخورد کردم؛ اول این که باید 
برای گرفتــن این مجــوز 200 تا300 
هزار تومان پرداخت می کردم. پس از 
آن گفتند اگر شــانس بیاورم و تصادف 
در محدوده  دوربین هــای راهنمایی و 
رانندگی باشــد، تازه به بحث کیفیت 
تصویــر، خوانا بودن پلاک و مشــخص 
بودن مشــخصات خــودروی مــد نظر 
می رســیم و اگــر همــه این ها درســت 
بود و فرد خاطی شناســایی شد، فقط 
هزینه خسارت خودرو گرفته می شود 
و بــرای فــرار از صحنه  تصــادف، هیچ 
تنبیــه و جریمه ای در نظــر گرفته نمی 
شود. یعنی قانون با زبان بی زبانی گفته 
اگــر تصــادف کردیــد، در صورتی که 
تصادف آســیب جانی در پی نداشت، 
مــی توانید فــرار کنیــد و حتــی وقتی 
گیرتــان آوردند، فقط خســارت طرف 
مقابل را می دهید و تمام. این چه قانون 
عجیب  و غریبی اســت کــه پیگیری و 
دردســر و دوندگی اش برای خسارت 
دیده اســت و برای تنبیه فرد خلافکارِ 

فراری،  تمهیدی نیندیشیده.« 

گزارش 

نوید زنده روحیان


